ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА-ЮГРЫ «СУРГУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ
РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ ИМ. А.С. ЗНАМЕНСКОГО»

П Р И К А З
Об утверждении стоимости обучения на 2023/2024 учебный год

на подготовительном отделении специальности «Дизайн»

г. Сургут
«25» сентября 2023 г. № 09/04-ОД-255

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, правилами оказания платных
образовательных услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», приказом Департамента по управлению государственным
имуществом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 22.03.2011 г. № 3-нп
«О порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ бюджетными и
казёнными учреждениями Ханты - Мансийского автономного округа - Югры»,
«Положения о платных образовательных услугах в БУ Сургутский колледж русской
культуры им. А.С. Знаменского», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01 октября 2023 года стоимость образовательных услуг по
дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам
художественной направленности в соответствии с приложением № 1 к настоящему
приказу.

2. Отменить действие приказа от 30.09.2022 года № 09/04-ОД-233 «Об
утверждении стоимости обучения на 2022/2023 учебный год на подготовительном
отделении специальности «Дизайн».

3. Производить начисление и приём оплаты в соответствии с настоящим
приказом.

Ответственный: Баранова Татьяна Александровна, главный бухгалтер, или
лицо ее замещающее.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Кобцева

Приложение 1

к Приказу № 09/04-ОД-255

от «25» сентября 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен на образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам художественной направленности

вводится с 01.10.2023

№
п/п

Наименование
образовательной услуги**

Возрастная
группа

Количество
часов
в год

Стоимость обучения, руб.
на 1 обучающегося*

1 месяц 8 месяцев

1.1 «Основы рисунка и
живописи» 12 – 18 лет 198 ак. ч. 3 000,00 24 000,00

1.2 «Основы дизайна» 12 – 18 лет 198 ак. ч. 3 000,00 24 000,00

* возможно изменение полной стоимости обучения на размер уровня инфляции (ч. 3 ст. 54 №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об
образовании в Российской Федерации»).

** на основании ч. 2 Налогового кодекса РФ (ст. 149, п. 2 пп.14) данная услуга освобождается от налога на добавленную
стоимость.

		2023-09-26T16:46:58+0500
	Сургут
	Кобцева Анна Анатольевна